

پنج شنبه 10 دی 14 محرم 31 دسامبر

تولد «ابوعبدالله حسین بن حجاج بغدادی» در سال 330 هجری قمری ...



تولد #171؛ ابوعبدالله حسین بن حجاج بغدادی» در سال 330 هجری قمری

#171؛ ابوعبدالله حسین بن حجاج بغدادی» شاعر ایرانی نژاد شیعه مذهب و از علما و نویسندگان قرن چهارم هجری قمری در سال 330 هجری قمری متولد شد. او در سرودن شعر ذوقی سرشار داشت و به سبب داشتن قریحه شاعری به معلم ثانی ملقب بود. حجاج بغدادی به علت سبک خاصش در طنز همچون روانی و دلچسپی مضامین و الفاظی که برای اشعارش انتخاب می کرد شاعری ممتاز شناخته شد. او از سراینندگان واقعه غدیر خم و مداح اهل بیت عصمت و طهارت بود. شریف رضی دانشمند معاصری منتخب اشعار حجاج بغدادی را در کتابی بنام #171؛ الحُسن من شَیر الحُسَین» گردآوری کرده است.

درگذشت سید صدرالدین عاملی اصفهانی در سال 1264 هجری قمری

سید صدرالدین عاملی اصفهانی از مراجع شیعه در سال 1264 هجری قمری در اصفهان بدرود حیات گفت. نسب او با چندین واسطه به ابراهیم بن موسی بن جعفر (ع) می رسد. ایشان دوره فقه و اصول، حدیث، عروض و ادبیات را نزد علمای بزرگ گذراند و سپس تحقیق و مطالعه و تدریس را آغاز کرد. اسوه عترت، منظومه رضاعیه و چندین حاشیه بر کتب مهم و مرجع اهل شیعه از مهمترین آثار عاملی اصفهانی محسوب می شوند.

پیام تاریخی حضرت امام خمینی(ره) خطاب به گورباچف در سال 1367 هجری شمسی

پیام تاریخی حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقیه جمهوری اسلامی ایران خطاب به گورباچف رئیس جمهور شوروی سابق در سال 1367 هجری شمسی فرستاده شد. این پیام را هیئت اعزامی حضرت امام که مورد استقبال رسمی مقامات این کشور قرار گرفت به گورباچف ابلاغ کرد. اما راحل در قسمتی از این پیام تاریخی فرمودند: #171؛ برای همه روشن است که از این پس کمونیسم را باید درموزه های تاریخ سیاسی جهان جستجو کرد. چراکه مارکسیسم جوابگوی هیچ نیازی از نیازهای واقعی انسان نیست. چراکه مکتبی است مادی و با مادیت نمی توان بشریت را از بحران عدم اقتصاد به معنویت که اساسی ترین در دامعه بشری در غرب و شرق است به در آورد».

درگذشت گلشن کردستانی شاعر معاصر ایرانی در سال 1371 هجری شمسی

گلشن کردستانی شاعر معاصر ایرانی در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. او از کودکی به شعر و شاعری علاقه داشت از این رو پس از تحصیلات متوسطه و عالی در کنار تدریس در شهرهای مختلف به سرودن شعر پرداخت استاد گلشن کردستانی هشت سال آخر عمرش در مقام کارشناس و مسئول برنامه ریزی زبان و ادب فارسی در دفتر تحقیقات و برنامه ریزی درسی به خدمت مشغول بود او از سال 1356 در کنار دیگر فعالیتهای خود به تقریر دفتر شعرهایش، و همچنین تحقیق و مطالعه کتابهای ادبی و تاریخی پرداخت دو مجموعه شعر #171؛ تندر و گلبنگ» از آثار گلشن کردستانی بشمار می روند.